高雄市旅行商業同業公會  (函)

受文者：全體會員旅行社

速別：普通

密等及解密條件：普通

發文日期：中華民國 112年 7月 10日

發文字號：高市旅行(112)佑字第 192號

主旨:函轉國家發展委員會所送「拒絕商業行銷指引」，請會員旅行社轉知參考辦理，

敬請查照。

說明：

1. 依據交通部觀光局112年7月5日觀業字第1123001563號函轉交通部112年6月17

日交郵字第1120017848號函轉國家發展委員會112年6月13日發法字第

1122001288號函辦理(影附原函及附件)。

2. 依個人資料保護法第20條：「非公務機關對個人資料之利用，除第6條第1項所

規定資料外，應於蒐集之特定目的必要範圍內為之。但有下列情形之一者，

得為特定目的外之利用：一、法律明文規定。...六、經當事人同意。七、有

利於當事人權益。非公務機關依前項規定利用個人資料行銷者，當事人表示

拒絕接受行銷時，應即停止利用其個人資料行銷。非公務機關於首次行銷時，

應提供當事人表示拒絕接受行銷之方式，並支付所需費用。」旅行業進行商

業行銷或經當事人表示拒絕商業行銷之處理程序，建請遵循前揭指引辦理，

以杜爭議。

理事長

公會地址：(801)高雄市前金區市中一路 167號 5樓

電    話：(07)241-3881